
 

 

 

 

 

 

Tarif ODIS 
Příloha č. 8 

Vzory průkazů 
 

  



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 2 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

I. Průkazy pro nárokování slevy 
1. Žákovský průkaz 15-26 let – starý vzor 

Lícová strana 

 
 
Rubová strana 

 
 
Žákovský průkaz má bílý podklad, oranžový potisk, série a číslo průkazu a text jsou tištěny černě. Rozměry jsou 
75 mm x 105 mm. 
Pozn.: řádky Z a DO se nevyplňují a proškrtnou se. Stejně tak se nevyplňuje (neškrtne) označení platnosti v 
sobotu a neděli. 



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 3 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

2. Studentský průkaz 18-26 let – nový vzor 

Lícová strana  

 
 

Rubová strana 

 
 
Studentský průkaz má bílý podklad, oranžový potisk, série a číslo průkazu a text jsou tištěny černě. Rozměry 
jsou 75 mm x 105 mm. 

  



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 4 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

3. Mezinárodní průkaz studenta ISIC 

A. Mezinárodní průkaz studenta ISIC (starší vizuál průkazu ISIC) 
 
Lícová strana      Rubová strana 

       
 
Pozn.: Vzhled průkazu ISIC se může mírně lišit (dle typu školy) a může obsahovat i další paramenty. 
Průkaz ISIC může obsahovat funkci a grafické prvky platební karty. 

 

B. Mezinárodní průkaz ISIC (aktuální vizuál průkazu ISIC) 
 
 
 

                               

 
1) ISIC horní lišta 

Je neměnná a u všech průkazů ISIC stejná. Vždy musí obsahovat logo ISIC, logo UNESCO, číslo průkazu ISIC 
a zelené podbarvení. 

2) Fotografie držitele ISIC 
Je povinná u všech průkazů a velikost se může u průkazů ISIC lišit. 

3) Grafické pozadí průkazu ISIC 
Zelená barva s naznačenými kruhy je základní pozadí průkazu ISIC a je doporučená, ale není povinná. Průkazy 
ISIC (vybraných škol) mohou mít odlišná pozadí, a to jak barevně, tak grafickými prvky dle požadavku školy, 
která průkaz ISIC vydává. Pro nárokování slevy je tento parametr irelevantní. 

4) Personalizační prvky průkazu ISIC 

(3)  Modifikovatelný 
parametr 

(4) Povinný parametr 

(1) Povinný parametr 

(2)  Povinný parametr 



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 5 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

Každý průkaz ISIC musí obsahovat, název nebo logo školy, jméno držitele, datum narození držitele a platnost 
ISIC. Platnost ISIC může být prodloužena revalidační známkou na rubové straně průkazu ISIC. 

Rubová strana 
Vzhled rubové strany průkazu ISIC je modifikovatelný a každý vydavatel (škola) může zadní stranu graficky 
upravovat dle svých potřeb. Pro nárokování slevy je rubová strana irelevantní (vyjma revalidační známky – viz 
níže). 

Pozn.: Vzhled nového průkazu ISIC se může mírně lišit (dle typu školy) a může obsahovat i další paramenty. 
Průkaz ISIC může obsahovat funkci a grafické prvky platební karty. 

 

C. Platnost mezinárodního průkazu ISIC 
Platnost ISIC je vždy uvedena na přední straně průkazu, přičemž v případě univerzitních/školních průkazů ISIC 
je platnost každoročně prodlužována formou holografických revalidačních známek. Jedná se o nálepku s 
logem ISIC a vyznačeným koncem platnosti. 
 
Holografická revalidační známka    
 
 
 

                                                          
 

 

 

Pozn.: Revalidační známky slouží k prodloužení platnosti fyzické formy průkazu ISIC. Známka je 
samodestrukční a je na ní vždy vyznačeno datum platnosti průkazu (měsíc/rok). 

Platnost je vždy důležité zkontrolovat. V případě, že natištěná platnost je propadlá a průkaz neobsahuje 
revalidační známku aktuálního školního roku (12/20xx) je průkaz neplatný! 

  



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 6 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

D. Digitální mezinárodní průkaz ISIC 
 

 
 
(3) Časové razítko 
 
 
 
(4) Licenční číslo průkazu ISIC 
 
 
 
 
(1) Platnost ISISC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(2) QR kód ISISC 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1) Platnost ISIC – zobrazuje validitu průkazu na dané období, která je automaticky aktualizována, pokud je 
studentovi prodloužen průkaz ISIC na další školní rok. 

2) QR kód – v QR kódu je číslo průkazu ISIC. Partneři mohou načtením QR kódu ověřit validitu ISIC a také další 
parametry držitele průkazu. Pro ověření je nutné získat přístup do databáze ISIC.  

3) Licenční číslo průkazu ISIC. 
4) Časové razítko – informace o aktuálním datu zobrazení digitální průkazu ISIC včetně potvrzení elektronické 

validity průkazu. 

 

 



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 7 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

E. Neplatný vizuál průkazu ISIC v digitální podobě 
 

        

 
                 

Nově vydaný ISIC, jehož platnost 
začne 1.9. XXXX. a takto 
zobrazený je NEPLATNÝ. 

 

 
 
Neplatný průkaz ISIC vždy překryje 
notifikace s informací, že je ISIC 
expirovaný. 

  
 
  

 



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 8 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

4. Průkaz pro rodiče, nebo soudcem stanovené opatrovníky  
k návštěvě dětí zdravotně postižených umístěných v ústavech 

Lícová strana 

          



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 9 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

 
Rubová strana 

 



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 10 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

II. Průkazy pro bezplatnou přepravu 
 

1. ZTP a ZTP/P 

Lícové strany 

    
 
Rubová strana 

  
 

 
Bezplatná přeprava ve vlacích Českých drah a.s., a RegioJet a.s. se řídí tarify a smluvními přepravními 
podmínkami příslušných dopravců. 

Bezplatná přeprava ve vozidlech dopravců provozujících městskou dopravu v tarifní oblasti MĚSTO Havířov 
se řídí tarifem a smluvními přepravními podmínkami dopravce. 

V některých systémech MHD může být rozšířena bezplatná přeprava o další skupiny cestujících nebo kategorie. Tato 
bezplatná přeprava platí pouze na příslušných linkách MHD a řídí se tarifními podmínkami a cenami jízdného 
vyhlášenými dopravcem provozujícím městskou hromadnou dopravu.   

  



  Příloha tarifu č. 8 

  
 

Stránka 11 z 11 

Koordinátor ODIS s.r.o 
28. října 3388/111 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Tel.: +420 596 116 308 
E-mail: kodis@kodis.cz 

IČ: 64613895 
DIČ: CZ64613895 

www.kodis.cz 

2. Československý svaz bojovníků za svobodu  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav ke dni 01. 09. 2023 


